et emanatas, perpetuo validas exsistere ac fore, suosque plenarios et inte

gros effectus sortiri et obtinere, atque ab omnibus ad quos spectat, invio

labiliter observari debere, et si secus super his a quocumque, quavis aucto

ritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, irritum prorsus et inane 

esse et fore volumus ac decernimus. 
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Non obstantibus, quatenus opus sit, regulis in synodalibus, provincia

libus, universalibusque Conciliis editis, specialibus vel generalibus consti

tutionibus et ordinationibus Apostolicis et quibusvis aliis Romanorum 

Pontificum, Praedecessorum Nostrorum, dispositionibus ceterisque con

trariis quibuscumque. Nemini autem quae a Nobis praesentibus Litteris 

decreta sunt infringere vel eis contraire liceat. Si quis vero ausu temerario 

hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beato

rum Petri et Pauli Apostolorum eius sè noverit incursurum. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo non

gentesimo vigesimo nono, die vigesima mensis Decembris, Pontificatus 

Nostri anno octavo. 

FR. ANDREAS CARD. F R Û H W I R T H CAROLUS CARD. PEROSI 

S. B. E. Cancellarius. S. C. Consistorialis a Secretis. 

Alfonsus Carinci, Protonotarius Apostolicus. 

Hector Castelli, Protonotarius Apostolicus. 

Loco Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. XLI, n. 44 - M. Biggi. 

Il 

SANCTAE CEUOIS DE SIEREA 

DISMEMBRATIONIS DIOECESIS ET ERECTIONIS VICARIATUS APOSTOLICI DE 

CHIQUITOS. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Apostolicae Sedi semper cura studiumque fuit, ut, ob mutatas in aliqua 

regione rerum condiciones aliasque iustas causas, nova perageretur dioe

cesium circumscriptio, eo consilio ut spirituale christifidelium bonum et 

religionis incrementum magis ac magis promoveatur. Cum itaque dioecesis 

S. Crucis de Sierra, in Republica Boliviana, territorium latissime pateat 

ac proinde nequeat Episcopus, absque gravi difficultate, eam regere et 

gubernare, Nos, omnibus mature perpensis, opportunum censuimus quam

dam partem ab eadem dioecesi distrahere, illamque in vicariatum aposto-
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licum erigere. Quamobrem certa scientia, suffragante Nuntio Apostolico 

penes Bolivianam Rempublicam, et audito etiam' Episcopo S. Crucis de 

Sierra, suppleto quorum interest vel eorum qui sua interesse praesumant 

consensu, a dioecesi S. Crucis de Sierra abstrahimus territorium comprehen

sum in provinciis civilibus Nuflo de Chavez, V elasco et Chiquitos, et illud de 

apostolicae potestatis plenitudine in vicariatum apostolicum erigimus, 

quem de Chiquitos nuncupari volumus ac decernimus. Novi vicariatus se

dem constituimus in urbe San Ignacio, eiusque fines erunt: ad septentrio

nem vicariatus apostolicus de Beni-, ad orientem iidem fines, quibus Repu

blica Boliviana separatur a Republica Brasiliana; ad meridiem vicariatus 

apostolicus de Gran Chaco, ad occidentem Guapay seu Bio Grande flumen. 

Vicariatui ita a Nobis circumscripto paroeciae et oppida quae sequuntur 

pertinebunt: I) In provincia civili de Chiquitos: a) paroeciae S. José, S. Juan, 

Santiago, Santo Corazón, S. Mauas et Puerto Suor ez; b) Oppida Motacusito, 

Dolores, Santa Ana, Roboré et Puerto Gaiba. II) In provincia Velasco: 

a) paroeciae San Ignacio, San Miguel, Santa Ana, San Rafael; b) oppida 

Santa Rosa de Roca, El Paraiso, El Carmen, San Juan et San Jamerito. 

I I I ) In provincia Nuflo de Chavez: a) paroeciae Concepción, San Javier, 

Santa Rosa de la Mina; b) oppida San Lorenzo et El Puente; missiones 

de Guarapos cum respectivis oppidis Ascención, Yotaú, Yaguarú, Urubichá 

et San Pablo. 

Novum hunc vicariatum apostolicum de Chiquitos Sacrae Congregationi 

de Propaganda Fide prout de iure subiicimus, illumque regendum atque 

administrandum Ordini Fratrum Minorum committimus et per ipsum 

religiosis Provinciae Tirolensis S. Leopoldi eiusdem Ordinis, reservata 

tamen Apostolicae Sedi facultate eumdem vicariatum in propriam ac di

stinctam dioecesim erigendi, quoties id in Domino expedire visum 

fuerit. 

Ad haec omnia et singula exsecutioni mandanda deputamus venerabi

lem fratrem Carolum Chiarlo, Archiepiscopum titularem Amidenum, in 

Boliviana Republica Nuntium Apostolicum, eidem tribuentes necessarias 

et opportunas facultates, etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, 

quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, atque controversias 

dirimendi in exsecutionis actu quomodolibet orituras: onere insuper eidem 

imposito ad Sacram Congregationem Consistorialem intra sex menses ab 

his Litteris datis authenticum exemplar mittendi peractae exsecutionis 

actus. Volumus denique ut harum Litterarum transumptis, etiam impressis, 

manu tamen alicuius notarii publici subscriptis ac sigillo alicuius viri in 

ecclesiastica dignitate constituti munitis, eadem prorsus tribuatur fides, 

quae hisce Litteris tribueretur, si originaliter exhibitae vel ostensae forent. 
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Haec edicimus et mandamus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces semper exsistere et fore, suosque plenos atque inte

gros effectus sortiri et obtinere atque ab illis ad quos spectat inviolabiliter 

observari debere, sicque rite iudicandum esse et definiendum, irritumquè 

ex nunc et inane fieri si quidquam secus super his a quovis, auctoritate qua

libet, scienter vel ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo nongen

tesimo trigesimo, die vigesima septima mensis Ianuarii, Pontificatus Nostri 

anno octavo. 

Fr. ANDREAS C A R D . F R Ü H W I R T H CAROLUS C A R D . PEROSI 

Cancellarius S. B. E. S. Cong. Consist. Secretarius 

Ioseph Wilpert, Decanus Collegii Protonot. Apostolicorum. 

Dominicus Jorio, Protonotarius Apostolicus. 

Loco %4 Plumbi 

Beg. in Cane. Ap. vol. XL I,, n. 48. - M. Riggi. 

III 

LACUS SALSI ET SACRAMENTENSIS 

DISMEMBRATIONIS ET ERECTIONIS NOVAE DIOECESIS SENENSIS 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Pastoris aeterni vices, licet immerito, in terris gerentes, universo domi

nico gregi ea omnia subsidia comparare debemus quae ad ipsius spirituale 

bonum necessaria videntur. Ad hoc autem assequendum valde prodest 

recta Ecclesiarum circumscriptio, temporum et locorum adiunctis aptius 

respondens. Novae propterea sunt erigendae dioeceses, ubique id vel 

aucto fidelium numero, vel territorii vastitate, vel aliis iustis causis requi

ratur. Cum itaque regio seu status Nevada in Foederatis Americae Septen

trionalis Statibus, cuius pars ad dioecesim Lacus Salsi, pars ad dioecesim 

Sacramentensem hucusque pertinet, nimis pateat, novam ibi erigere dioe

cesim statuimus, ut eius ecclesiastico regimini melius consulatur. Quaprop-
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ter, praehabito voto uniuscuiusque dioecesis Ordinarii atque venerabilis 

fratris Petri Fumasoni Biondi, Archiepiscopi titularis Docleaensis, A p o 

stolici in Statibus Foederatis Americae Septentrionalis Delegati, atque 

suppleto quorum interest vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, 

de apostolicae potestatis plenitudine a territorio praefatarum dioecesium 

Lacus Salsi et Sacramentensis quae sequuntur partes, universum Statum 

Nevada efformantes, avellimus et separamus, videlicet: e dioecesi Lacus 

Salsi partem quae comprehendit districtus seu comitatus Clark, Mico, 

Eureka, Lander, Lincoln, Nye et White Pine; et a dioecesi Sacramentensi 

partem quae continet districtus seu comitatus Churchill, Douglas, Esme

ralda, Humbodt, Lyon, Mineral, Ormsby, Story et Washoe. Ex iis comita-

tibus novam ac distinctam dioecesim erigimus, Renensem a civitate « Eeno » 

nuncupandam, qua in urbe sedem episcopalem figimus, ac ei propterea 

-concedimus iura ac privilegia quibus ceterae episcopales civitates gaudent. 

Paroecialem vero ecclesiam Deo in honorem S. Thomae Aquinatis dicatam 

iu ipsa urbe « Reno » exstantem ad Ecclesiae cathedralis gradum et digni

tatem sub eodem titulo evehimus, eique idcirco eiusque pro tempore 

Episcopis iura omnia,, privilegia, insignia, favores et gratias tribuimus, 

quibus ceterae cathedrales Ecclesiae earumque Praesules in Foederatis 

Americae Septentrionalis Statibus ex iure communi vel legitima consuetu

dine pollent, eisque onera omnia et obligationes imponimus quibus cathe

drales Ecclesiae earumque Antistites adstringuntur. Novam cathedralem 

Ecclesiam Renensem suffraganeam constituimus metropolitanae Ecclesiae 

S. Francisci in California, eiusque pro tempore Episcopos metropolitico 

iuri eiusdem S. Francisci Ecclesiae Archiepiscopi subiicimus. Cum autem 

temporum adiuncta haud permittant quominus in nova hac dioecesi 

canonicorum Capitulum modo instituatur, indulgemus ut interim, loco 

canonicorum, ad tramitem iuris, dioecesani Consultores eligantur. Man

damus insuper ut quam primum fieri poterit, saltem parvum Seminarium 

dioecesanum, iuxta Codicis praescripta et normas a Sacra Congregatione de 

Seminariis et Studiorum Universitatibus traditas, in dioecesi instituatur. 

Quod vero attinet ad huius dioecesis regimen et administrationem, ad 

Yicarii Capitularis seu Administratoris, sede vacante, electionem, ad cleri

corum et fidelium iura et onera aliaque huiusmodi, servanda iubemus quae 

sacri canones praescribunt. Quod autem ad clerum, praecipue pertinet, 

statuimus ut simul ac huius erectio dioecesis exsecutioni mandata fuerit, 

eo ipso clerici omnes censeantur adscripti dioecesi illi in cuius territorio 

legitime exstant. Episcopalem mensam novae dioecesis constituent curiae 

•emolumenta et ceterae oblationes quae a fidelibus, in quorum bonum ipsa 

«recta est, praeberi solent. Ordinariorum insuper dioecesium, a quibus 
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Benensis originem trahit, erit curare ut omnia documenta et acta, quae 

novam hanc dioecesim respiciunt, quam primum, fieri poterit a praefa-

tarum. dioecesium cancellariis extrahantur et cancellariae novae dioecesis 

tradantur ut in eius archivo religiose serventur. Nobis denique et Sedi